平成 23 年 12 月 22 日

各 位

会 社 名：フ ジ 日 本 精 糖 株 式 会 社

代表者名：代表取締役社長  江口 達夫

                         (コード番号 2114 東証第 2部）

                     問合せ先：執行役員管理本部本部長

                                   福田  弘

 タイにおける合弁会社設立に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年 12 月 22 日開催の取締役会において、Bangkok Inter Food Co.,Ltd.

（以下、ＢＩＦ社）及び Thai Fermentation Industry Co.,Ltd.（以下、ＴＦＩ社）との３

社で、タイにおける合弁会社を設立することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の目的

   当社は、現在、日本国内において当社独自の技術（国際特許取得）により砂糖を原

料とした機能性食品素材「イヌリン」の製造販売を行っておりますが、販売数量の増

加に伴い、当該事業の更なる成長戦略として海外での事業展開を検討してまいりまし

た。

   タイは原料である砂糖の生産国であり、加工食品においても世界有数の生産国であ

ります。近年では、タイ政府もインフラの改善や外国企業の積極的な誘致等により食

品加工関連の投資が増加しております。

その様な状況下、当社はタイ国で食品素材の製造、食品事業のノウハウ及び実績が

あるＢＩＦ社、ＴＦＩ社とグローバル市場において価格競争力のある「イヌリン」を

製造販売するために合弁会社を共同で設立することといたしました。

２．合弁会社の概要

   (1)商  号    Fuji Nihon Thai Inulin Co.,Ltd.（仮称）

   (2)所 在 地    タイ国バンコク都（本社）

             タイ国ラチャブリ県（工場）

   (3)代 表 者    Somchat Chinthammit

   (4)事業内容    機能性食品素材「イヌリン」の製造販売

   (5)資 本 金    ３億バーツ

   (6)設立年月    2012 年 4 月（予定）

   (7)出資比率    フジ日本精糖株式会社         55.0％

             Bangkok Inter Food Co.,Ltd.      22.5％

                         Thai Fermentation Industry Co.,Ltd.  22.5％

   (8)決 算 期    ３月末日

   (9)稼働開始時期  2013 年 11 月（予定）

－1－

３．合弁相手先の概要

  ①Bangkok Inter Food Co.,Ltd.

(1)商  号    Bangkok Inter Food Co.,Ltd.

   (2)所 在 地    タイ国バンコク都

   (3)代 表 者    Sompop Chinthammit

   (4)事業内容    米粉等の製造販売

   (5)資 本 金    １億バーツ

   (6)設立年月    1987 年 1 月

   (7)大株主     Thai Flour Industry Co.,Ltd.  50.0％

   (8)当社との関係  資本関係、取引関係、人的関係等はありません。

  ②Thai Fermentation Industry Co.,Ltd.

(1)商  号    Thai Fermentation Industry Co.,Ltd.

   (2)所 在 地    タイ国バンコク都

   (3)代 表 者    Chamroon Chinthammit

   (4)事業内容    グルタミン酸ナトリウムの製造販売

   (5)資 本 金    ４．２億バーツ

   (6)設立年月    1966 年 12 月

   (7)大株主     Ve Wong Corporation  49.0％

   (8)当社との関係  資本関係、取引関係、人的関係等はありません。

４．今後の日程

   平成 24 年 1 月  合弁契約書の調印（予定）

   平成 24 年 4 月  合弁会社の設立(予定)

５．今後の見通し

 当該合弁会社は当社の連結子会社となりますが、平成 24 年３月期の連結業績に与

える影響はありません。

以 上

－2－